07/02/2024, 08:28

1/2

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 64, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 64, de 06 de fevereiro de 2024.
Dispõe sobre a nomeação temporária e
emergencial de provimento da função de
Ouvidor(a)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA-
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica do Município de Viçosa/AL e
considerando a necessidade temporária e emergencial de
provimento da função de Ouvidor(a),

CONSIDERANDO a competência conferida pela
legislação municipal ao Departamento de Ouvidoria para o
recebimento, registro e encaminhamento de manifestações
da sociedade em relação aos serviços públicos municipais;

CONSIDERANDO a relevância da função de Ouvidor(a)
na promoção da transparência, eficiência e melhoria
contínua dos serviços públicos;

CONSIDERANDO a capacidade técnica e a aptidão da
servidora PATRÍCIA TOLEDO DE MELO, CPF
787.653.154-72, RG 569.779 SSP/AL, para o desempenho
das atribuições inerentes a função;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, em caráter transitório e emergencial, a
Sra. PATRÍCIA TOLEDO DE MELO, inscrita no CPF
787.653.154-72 e RG 569.779 SSP/AL, para exercer a
função de Ouvidora do Município de Viçosa/AL.

Art. 2º - A presente nomeação entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Esta portaria será publicada no Diário Oficial
AMA.

Viçosa/AL, 06 de fevereiro de 2024.

JOÃO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS
Chefe do Poder Executivo Municipal

Publicada no átrio da prefeitura municipal de

Viçosa/AL, registrada e arquivada na secretaria desta
prefeitura.

CLÓVIS JÚNIOR DE ARAÚJO LOURENÇO
Secretário de administração, finanças, planejamento e

orçamento

Publicado por:

07/02/2024, 08:28

2/2

Yuri Costa Amorim Ávila
Código Identificador:56FE7D82